
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

(( ERJON ZEKA>> SH.P.K.

Sot me daten 2510212021 eshte krijuar shoqeria me emertimin <ERJON ZEKA>> sh.p.k. me ortak te vetem

zErjonZeka i biri i Gjolek i datelindjes 1410911980 me banin ne Tepelene fshati Dragot banese nje

kateshe nr 99 i paisur me karte identiteti nr 1009140150.

NENI I EMERTIMI

Shoqeria eshte quajtur < ERJON ZEKA>> sh.p.k.Ajo eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit i lind

e drejte te uihtroje aktivitetin qe nga data e rregiistrimit ne rregjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te

Regjlstrimit Tiiane dhe pajisjen me leje perkatese nga organet kompetente. Shoqeria < ERJON ZEKA>>

sfr.i".t. zhvillon aktivitetin. ru; n. perputhje me legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2 OBJEKTI
Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise < ERJON ZEKA>> sh.p.k do te jete :

Akti ne fushen e per kategorit e specifikuara te punimeve ne fushen e zbatimit klasat dhe

NENI 1KOHEZGJATJA

kategirite vijuese:
Ndertime te te giitha llojeve civile dhe ekonomike

Germime dheume prni.n. eventuale murature dhe beton arme prishje dhe punime ne toke te germuar

Prodhim materjale ndertimi
Ndertime rugore
Ndertime hekurudhore
Ndertime ura dhe vePra arti
Ndertime detare

Ndertime hidraulike dhe hidroteknike

Vepra te veganta e Punime sPeciale

Punime armature dhe Punime hekuri

Impiante teknollogf ike dhe te veganta

Transporte nacional dhe internacional;transport mallerash dhe pasagieresh'

Aktivitet ne fushen e treeetise tregetimi me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industriale dhe

.iminpajisjevehidrosanitareelektrikedhee1ektroshtepiake,pjesevete
kembimit per automjete,pajisje zyrash, importeksport i tyre'

emiritet ne rustren e siieuimeue aktiviteine fushln e hotelerise,hapja e bareve restoranteve dhe

picerive,agi ensi udhetimesh.

NENI 3 SELIA

Shoqeria ( EzuON ZEKA>> SH.P.K. e ka seline e saj ne Tepelene lagie <IVlustafa Matohiti>> mrga < Ali

pash repelena >> ndertese 4 kateshe kati i pare zona kaiast.ale 3574 nr pasurise 101207 Ajo ka te drejte te

krijoje brenda .;urht" teritorit t. ,.p.ruiit Js se Shqiperise filjale , agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe ti

suprimoje ato.

NENI 4

KAPITALI I REGJISTRUAR
VLERADHEPAGESATEKAPITALITTEREGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100.0001eke i ndare ne l(nje) pjese te barabarta me nga 100000 leke

secila.pjasmarrja e themeluasv" rr" kufiturin e shoqerise eshte n" p".p"tt:e me kontributin e tyre si me poshte

_ Erjon zeka zoteron l(nje) p.iir" t" kapitalit ose 100% te tij te barabarta me 100.0001eke

.Kapitali do te derdhet pjese pjese ne va.esi me nevojat financiare te shoqerise. Modalitetet e derdhjes se

[upitulit percaktohen nga administratori i shoqerise'

Kohezgiatja e shoqerise << ERION ZEKA>> sh'p'k' eshte 100 vjet
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NENI 6 TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
Ortaket gezojne keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise
-te terheqin fitimin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shoqerise
-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shoqerise

Neni 7: K€rkesa per te paguar kuotat dhe terheqja e kuotave te papaguara

(1) Administratoret mund t'u k€rkojne ortakeve te shoqeris€ pages€n e kontributeve te pashlyera ne lidhje me

kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes se njoftimit prej 14 Ditesh te Plota ne te cilin percaktohet koha dhe

vendi i kryerjes se pageses) i paguan shoqeris€ shumen e kErkuar per kuotat e zoteruara. Njoftimi per pagese

mund te parashikoje shlyerjen me keste tE kontributeve te papaguara. Personi tE cilit i drejtohet njoftimi per

pages€n e kontributit do te jete pergjegjes p€r njoftimet qe i drejtohen atij pavaresisht kalimit t€ mepassh€m te

pronesise se kuotave me t€ cilat lidhet njoftimi per pagese.

(2) Zot1ruesit e perbashket te nj€ kuote do t€ jene pergjegjes bashk€risht dhe ne mEnyre solidare per shlyerjen

e kontributeve, sipas njoftimit te mesip€rm.
(3) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa perkat€se nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, personi p€rgjegj€s p€r shlyerjen e kontributeve do t€ paguaje nj€ interes mbi shumen e papaguar

me nje kamatevonese prej 4Yo ne vit duke filluar nga dita e parashikuar pEr pagesen.

(4) Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit te njoftimit, kuota me t€ cilin lidhet njoftimi, p€rpara se te kryhet

pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund te anulohet me vendim te Administratoreve dhe anulimi do t€ perfshije

ie giitte dividendet ose shumat e dera t€ pagueshme ne lidhje me kuotat e anuluara dhe te papaguara deri ne

momentin e anulimit.
(5) Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund te shitet, rishperndahet ortakeve ose te kalohet sipas

afateve dhe m€nyrave q€ Administrator€t konsiderojnE te pershtatshme.

(6) personi, kuola e te cilit eshte anuluar, humbet cilesine e ortakut ne lidhje me kete kuote por do te jete

peigiegies ndaj shoqerise per te giitha kontributet qe do te shlyheshin nga ky ortak ndaj shoq€rise ne daten e

anrtirnit te kuotes se bashku me kamatevones€n e llogaritur per keto kontribute perpara anulimit tE kuot€s.

Neni 8: Llojet e Kuotave, te Drejtave dhe Kufizimeve

Kuotat mund te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne vendimin e Asamblese se

pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar (tre t€ katertat) t€ votave s€ ortak6ve,.

Neni 9: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka t€ drejt€ te perfitoje nje certifikate per kuoten e zoteruar prej trj. Emrat e zoteruesve td

p€rbashk€t te kuotave do t€ renditen ne certifikaten e kuotes. Certifikata nuk do te g€zoje cilEsine e letres me

vlere.

Neni 10: Kalimi me Kontrate i Kuotave

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve t€ p€rcaktuara nga Administratoret'

Kjo kontratd do tE ddrgohet ne selin€ e shoqerise

(2) Administratoret mind te refuzojne regiistrimin e kalimit te kuotes ne QKR n€ rast se kjo kuote nuk esht€

,frty", plotesisht ose ne rast se Administratoret nuk jan€ dakord me personin te cilit i kalon kuota'

(3) Nese Administratoret refuzojne t6 regjistrojn€ titimin e kuotes, ata do tE njoftojne p€r mospranimin

personin
tE cilit i kalohen kuota, brenda nj€ muaji nga data ne tE cilen eshte paraqitur n€ shoqeri kerkesa p€r

regjistrimin e kalimit t€ kuot€s.

Neni 11: Kalimi i kuotave me Trash6gimi ose si pasoje e Falimentimit
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(l) Nese nje ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtar€t ne rastin e bashk€zoterimit te kuotave, dhe
trashegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vet€m i bashkezoteruesve t€ kuotave,
do t€ jene personat e vet€m t€ njohur nga shoqEria si gezues s€ te drejtave mbi kuoten e tij; pavar€sisht
parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e ortakut t€ vdekur nuk glirohet nga p€rgjegj€sia n€ lidhje me kuoten e

zot€ruar nga ai vetem apo s€ bashku me persona te tjere.
(2) Personi q€ fiton tE drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje ortaku, pas paraqitjes

se provave tE kerkuara nga Administrator€t, mund te zgjedhe tE behet zoterues i kuot€s ose t€ kerkoje
regjistrimin e kuot€s nE emer te nje personi tjeter te caktuar prej trj si p€rfitues t€ kuotes. Nese personi i
mesip€rm zgjedh t€
behet zoterues i kuot€s, ai njofton shoqerine nE lidhje me kEte zgjedhje. N€se ky person zgiedh q€ nje person

tjet€r t€ regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon kuot€n ne dobi te personit deter.

(3) Personi qe fiton t€ drejta mbi nj€ kuote si pasoj€ e vdekjes ose falimentimit te nj€ ortaku do t€ kete te

drejtat qe ggzonte zot€ruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesemarrjes ose t€ votes ne gdo mbledhje

te Asambles6 s€ Pergjithshme, deri n€ momentin e regiistrimit ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar

(l) Asambleja e pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund te zmadhoj€ kapitalin themeltar te shoqerise

duke rritur kuotat 
" 

ortuker. ekzistues n€ shumen e percaktuar n€ vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me

qellim pranimin e ortak€ve t€ rinj ne shoq€ri, miratohet nga Asambleja e P€rgiithshme me shumicen e

kualifikuar t€ votave t€ ortak6ve.
(2) Shoqeria mund t€ vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoq€ris€ me vendimin e Asamblese se

Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar te votave'

Asambleja e Pergiithshme
Neni 13 Thirrja e Asamblese s€ P€rgiithshme

(l) Administrator€t th€rrasin Asamblene e P€rgiithshme dhe, me k€rkesen e ortak€ve .

iZl fyfUf.Af,ja e Asamblese se pergjithshme thirret nep€rmjet nje njoftimi te derguar me poste ose poste

etet tronite (email) drejtuar gdo oiaku, p€rfshir€ edhe p€rfaqesuesin e kuotave nE zoterim tE perbashkct.

Njoftimi duhet te kryhet tE pakten shtate Dite te Plota perpara dates se caktuar per mbledhjen .

1:j UUteanj"t. Ar#bles€ se P€rgjithshme jane te pavlefshme n€ rast moskryerje t€ paqellimshme s€

njoftimit apo mos-marrjes se njoftImit te mbiedhjes nga personat te cilet kane te drejte te marrin kete njoftim,

me perjashtim t€ rastit lur stroqeria provon se personi i ka dh6ne shoq€rise nje adrese te pasakte'

Neni 14: Mbledhjet e Asambles6 se Pergjithshme

(1) Asambleja e pergiithshme merr vendime t€ vlefshme vet€m me arritjen e kuorumit te parashikuar nga neni

g6 i Ligii Nr gg01 at A.oq.zo0g .'per tregetaret dhe shoqerite tregetare". ortaket ose perfaqesuesit e

autorizuar mund tE marrin pjese nepermjei mjeteve elektronike, p€rfshire telekonferenc€n (conference call),

audio ose audio-video, ortaket qe marrin pjes€ me mjete komunikimi elektronik kane te drejt€ te votojn€

nepern1.,., numrit PIN qe iu €shte^ derguar se uasht u me njoftimin p€r mbledhjen e Asamblese s€

Pergiithshme. , - _- r-- rr 
-L^i+.,- --^^^o.,o.korit

(2) Administratoret caktojne Kryetarin e mbledhjes si edhe nj€ person per t€ mbajtur procesverbalin e saj'

(3) Nese asnje prej Administratoreve nuk deshiron te caktohit si Kryetar i mbledhjes , ortak€t e pranishEm

an" -. te diejtE vote zgiedhin nj€rin prej tyre si Kryetar td mbledhjes'

(4) Administratori, pavar€sisht se nuk esht6 ortak, ka te drejten e pjes€marrjes si edhe te marre fialen ne gdo

mbledhje tE Asamblese s€ PErgjithshme'

(5) Kryetari, me pelqimin e Asamblese s€ Pergjithshme te mbledhur n€ perputhje me kuorumin e caktuar me

ligj, mund (dhe eshtd i detyruar nese k€rkohetlga Asambleja e P6rgjithshme), te shtyje mbledhjen e

Asambles€ se eergiiihrt -L, por ne mbledhjen . ayte *,rrd te diskutohen vetEm ato geshtje tc cilat do te ishin

diskutuar
negullisht nese nuk do t€ ishte shtyre mbledhja e meparshme. Kur mbledhja e Asambles€ se P€rgiithshme

shtyhet te pakten katermbedhjete dite, ,;"ti"i1ag !e 
r<vrrgt te pakten shtat€ Dit€ te Plota perpara kesaj date

dhe n€ te do te percaktohet oia dhe r"ndi i mbledhjes s-e shtyre^ dhe pershkrimi i pergjithsh€m i rendit te dites'

Ne rast t€ kundErt, dh€nia e njoftimit nuk €shte e nevojsh. ^ t AL/' zl /i/,elK
a



(6) Asambleja vendos me votim t€ hapur me pErjashtim te rastit kur perpara ose gjate deklarimit t€ rezultatit,
nuk kerkohet n€ menyren e duhur nje votim i fsheht€. Votimi i fsheht€ mund te k€rkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. nje ortak ose ortaket q€ p€rfaq€sojn€ t€ pakten pese p€r qind t€ kapitalit themeltar te shoq€rise. Kerkesa e

bere nga nje perfaq€sues i autorizuar i ortakut ka te njejten vlere me k€rkesen e paraqitur nga vete ortaku.
(7) Me p€rjashtim t€ kundershtimit te nje ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi €shte marre n€ menyr6

unanime, ose me nj€ shumic€ te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte miratuar me nje shumic€ t€ caktuar

dhe regjistrimi perkates ne procesverbalin e mbledhjes perben provE perfundimtare te ketij fakti, pa pasur

nevoje p€r num€rimin e votave t€ regjistruara pro ose kund€r vendimit.
(8) Ne rast se ka kund€rshtime per kete deklarate, do t€ zhvillohet nje votim i fshehte n€ lidhje me

percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni l5: Votat e Ortakeve

(1) Ne p6rputhje me te drejtat ose kuhzimet qe rrjedhin nga kuotat, gdo kuote i jep ortakut (n€ rastin kur Esht€

individ) tepranishem apo perfaqesuesit te tij tE autorizuar ose ortakut (ne rastin kur esht€ person juridik) i cili
eshte i pranish€m permes perfaq€suesit ligjor apo perfaq€suesit te autorizuar n€ menyr€ te rregullt, te drejten e

nje vote.
(i) Asnje ortak nuk do te votoj€ ne mbledhjen e Asambles€ s€ Pergiithshme, personalisht ose nep€rmjet

pgrfaqesuesve, n€ lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kan€ tE bejn€

me ket€ kuotE.
(3) Qdo kund€rshtim ne kohe p€r cilesine e nj€ votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te cilit do te

j.ie perf"ndimtar. Te gjitha votat e pakund€rshtuara nE nje mbledhje ose mbledhje te shtyr€ do t€ jen€ t€

vlefshme.

Neni 16: Hetimet e Posaqme

(l) personi ose personat qe plotesojne kushtet per t€ kerkuar emerimin apo zevendesimin e nje ekspeni te

i"rf,e, paraqesin nje kerklse te tille nepermjet depozitimit t€ nje deklarate noteriale ne selin€ e shoqeris€ e

cila vgrteton se personi ose personat plotesojn€ kushtet p€r kryerjen e k€tij veprimi.

Neni 17: Emerimi i Administratoreve

Asambleja e p€rgjithshme ka emeruar Administrator te shoqerise z Erjonzeka detyra e te cilit fillon me

daten zs strkurt 2021 dhe do te vazhdoje per kater vjet me te drejte rizgjedhje.

Neni 18: Kompetencat e Administratoreve

(1) politikat tregtare te shoqerise do te administrohen nga Administratoret te cilet mund te ushtrojne te giithe

kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese s€ Pergiithshme .

(2) Administratoret mund t,ua delegojne kompetencat e tyre gdo komiteti i cili perb€het nga nj€ ose m6 shum€

Administratore. Qdo delegim kompetencash mund te kryiret ne perputhje me kushtet q€ mund tE vendosin

Administratoret dhe *rnJ t€ revokohet ose ndryshohet. Administratoret nuk mund te delegojn€ detyrimet e

tyre ligjore 
Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoreve

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

1. personi nuk eshte me Administrator kur asambeja e pergiitheshme ka vendosur shkarkimin e tij

2. personi ndodhet n€ glendje paaftesie paguese;

3. personi vuan ose mund te vuaj€ nga grregullime mendore;

+. 
'p..toni jep doreheqien nga detyra duke njoftuar shoqerine'

5. ka munguar per me"strunie se gjashte muaj radhazi pa le.ien e Administrator€ve te tjere n€ mbledhjet e

Administrator€ve te mbajtura giJe kesa; periudhe Ane asamUleja e P€rgiithshme, me propozimin e

Administrator€ve, vendos ta shkarkoje nga detyra' - t t,/) l/vL. ^a/tv*w



Neni 20: ShpErblimi, P€rfitimet e dera dhe Shpenzimet e Administratoreve
(l) Administratoret shp€rblehen ne baze te skemes se vendosur nga Asambleja e Pergiithshme .

(2) Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe shpenzime t€ tjera
ne

lidhje me pjesemarrjen e tyre n€ mbledhjet e Administratoreve ose te Asambles€ s€ Pergiithshme ne lidhje me

permbushjen e detyrave tE tyre

Neni 21: Mbledhjet e Administratoreve
(1) Mbledhjet e Administratoreve do te mbahen sipas nevojave tE aktivitetit tregtar te shoq€rise.

(2) Vendimet e mbledhjes s€ Administratoreve merren me kuorumin e votave qe mund te percaktohet nga

Administratoret, dhe ne rast se ky kuorum nuk €sht€ percaktuar ai do te jete dy.

(3) Asambleja e Pergjithshme cakton nj€rin prej Administratoreve me detyren e Kryetarit te mbledhjes se

Administratoreve, i cili mund te shkarkohet n€ gdo kohe nga kjo detyrd. Kryetari do te drejtojE gdo mbledhje

te Administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishem. N€ rast se Kryetari nuk dEshiron t€ drejtojd mbledhjen

apo nuk eshte i pranish€m brenda pese minutave nga ora e caktuar per mbledhjen, AdministratorEt e

pranishem mund te emerojne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes.

i+) eert tj.t e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjes€marresve. NE rast numri te barabarte

votash, vota e Kryetarit do te jete vendimtare.

(5) Te giitha aktei e kryera nga mbledhja e Administratoreve, ose nga nje komitet i Administratoreve, apo nga

poronu"te cil€t veprojne si aa.rrinistraior€, pavaresisht n€se behet e ditur m€ vone se ka pasur mangesi ne

Lmerimin e nje Administratori ose njeri prej tyre ka qenE i skualifikuar nga mbajtja e k€saj detyre, ose nuk

kishin te drejie te votonin, do t€ koniiderohen t€ vlefshme njelloj sikur keta persona t€ ishin emeruar

rregullisht dire te ishin cilesuar e te vazhdonin detyren si Administratore dhe te kishin t€ drejt€ te votonin ne

mbledhje.
(6) Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te giithe Administratoret qe kan€ t€ drejt€ t€ njoftohen per

.nLt"dt.;"r, e Administratoreve or. rrgu ko-Gti i Administratoreve do t€ konsiderohet si i vlefshem dhe i

efektshEm njelloj si te ishte miratuar ne mbledhjen e Administrator€ve, e mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht'

Neni22:KufizimetneVotimeteAdministratoreve

(1) Administratoret nuk do tE lidhin marreveshje ose votojne ne mbledhjen e Administratoreve per geshtje n€

t€ cilin keta anetare kan€, direkt ose indirekt, ,je irt"..r apo detyrim i cili eshte material, qe Esht€ apo mund

te jet€ ne kundershtim me interesat e shoqerisE, deri ne momentin kur ne mbledhjen e Asamblese sE

fergiithshme, te giithe anetar€t kane renE dakord q€:

1. tiautorizojn€ lidhjen e kesaj marreveshje dhe

2. t€ autorizoine ketd an6tar qe te votoj6 ne lidhje me kete geshtje'

Autorizimi mund tE jete i pergiithshem ose i posagem per nj€ geshtje te caktuar. Autorizimi i pergiithshem

duhet te regjistrohet pranoQendres Kombetare te Regiistrimit.

(2) Vota e Administratorit nrt do te llogaritet n€ kuorumin e pjesemarresve ne mbledhje ne lidhje me

vendimin per te cilin ky anEtar nuk ka t€ drejt€ te votoje'

(3) Ne rast se ne *ui"dn;en e Administratorlve ose te komitetit te AdministratorEve diskutohet nje geshtje e

lidhur me te drejten . rote, se nje Administratori, geshtja mund ti drejtohet Kryetarit te mbledhjes, perpara

perfundimit te mbl;dhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo Rdministrator tE ndryshem nga ai vete do te jet€

p6rfundimtar dhe i formes s€ prer6'

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve te Administratoreve

Administratoret kujdesen qe ne libra te posagem t€ mbahen procesverbalet e:

1. te giitha takimeve te kryera nga Administratoret; dhe

2. te giitha mbledhjeve te Asamblere ,e ee.giithshme, mbledhjeve t€ Administratoreve dhe komiteteve te

Administratoreve, perfshir€ edhe emrat e Atministratoreve te pranishem ne keto mbledhje'

Neni 24: Dividendet

(1) Shoqeria me shumice te kualifikuar t€ votave se Asamblese se P€rgjithshme mund t€ deklaroje

rfrpE*J*:"n e dividend€ve ne perputhje me te drejtat perkatese tij""*Z)*/



(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me kuotat, te giithe dividendet
deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te cil€t paguhet dividendi. Te giithe
dividendet pjes€tohen dhe paguhen n€ perpjesetim te drejte me shumat e paguara per kuotat, pjeses ose
pjeseve te periudhes per tE cilen paguhet dividendi; ne rast se kuota emetohet me kushtin e perfitimit te
dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te paguhet ne p€rputhje me k€te kusht.
(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje kuote nuk do te mbarte interesa ndaj shoq6rise nese
nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me kuot€n.
(a) Qdo dividend qE nuk €shte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga datae maturimit, ne rast se
vendoset me shumice te kualifikuar votash nga Asambleja e Pergjithshme, do te perfitohet nga shoqeria e cila
nuk do te jet€ me e detyruar qe ta paguaje ate

Neni 25: Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar
Administrator€t, pas vendimit t€ marr€ nga Asambleja e Pergjithshme me shumic€ te kualifikuar votash mund
te vendosin te kalojne ne kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te perdoren p€r
t€ paguar dividend€ preferencial€ apo shuma t€ dera te parashikuara per rezervat e kapitalit te shoqeris€.

Neni 26: Prishja dhe likuidimi

NE rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre me shumic€n e
kualifikuar se votave t€ Asamblese se P€rgjithshme, mund t€ shp€mdaje ne dobi te ortakeve te gjithe ose nje
pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund te vleresoje gdo pasuri dhe t€ p€rcaktoje
menyren e shperndarjes midis ortakeve t€ shoqeris€.

Neni 27: Njoftimet
(1) Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 13 te Statutit, duhet t€ jene me
shkrim ose (nese zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik dhe jan€ te vlefshme n€ lidhje me kohen e

njoftuar per ket€ qellim dhe personin qe kryen njoftimin.
(2) Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe

procesverbalet e dhenanga shoqeria do te publikohet nga Administratoret n€ faqen e internetit t€ shoqerisE.
Vlore me25l02l202l

Emrat dhe nenshkrimet e Ortakeve Themelues:
ErjonZeka
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